

Reparatia salii de muzica si a casei scarii la Gradinita nr. 125

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 181 250,04 lei

Intocmit in prețuri curente 22.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Coridor, scara				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane	m2	42,300	9,460 9,450	400,158 399,735
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	251,800	16,018 4,900	4 033,345 1 233,820
3	CF02B3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	42,300	73,693 54,250	3 117,234 2 294,775
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	43,000	66,501 53,550	2 859,522 2 302,650
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului - Grosimea 3 cm	m2	58,000	33,388 25,620	1 936,516 1 485,960



1	2	3	4	5	6	7
		K=0,600				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	251,800	2,900 1,050	730,220 264,390
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	251,800	24,082 19,250	6 063,960 4 847,150
8	CK26C	Carnizuri montate la tavan din mase plastice	m	58,600	7,760 3,150	454,736 184,590
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	251,800	2,900 1,050	730,220 264,390
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	251,800	28,986 19,250	7 298,674 4 847,150
11	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2	8,400	51,645 47,600	433,816 399,840
		Total Coridor, scara Inclusiv salariu				28 058,401 18 524,450
		1.2. Sala muzicala				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,670	14,702 14,702	127,470 127,470
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane	m2	89,800	9,460 9,450	849,508 848,610
14	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	66,300	4,150 3,850	275,145 255,255
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	89,800	16,018 4,900	1 438,421 440,020
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete	m2	89,800	124,364 89,250	1 167,842 8 014,650



1	2	3	4	5	6	7
		plane - Grosimea 3 cm K=1,500				
17	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat - Tavan cu 2 - 3 nivele K=2,000	m2	66,300	325,583 177,800	21 586,140 11 788,140
18	CK26C	Baghete montate la tavan din mase plastice	m	76,800	10,760 3,150	826,368 241,920
19	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	420,000	8,330 7,000	3 498,600 2 940,000
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - Pentru 2 - 3 nivele K=1.5 K=1,500	m2	66,300	99,751 80,325	6 613,492 5 325,565
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	66,300	2,900 1,050	192,270 69,615
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	66,300	24,082 19,250	1 596,666 1 276,275
23	CK26C	Carnizuri montate la tavan din mase plastice	m	34,500	10,760 3,150	371,220 108,675
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	66,300	2,900 1,050	192,270 69,615
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	66,300	28,986 19,250	1 921,771 1 276,275
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare sub TINK	m2	89,800	16,001 4,900	1 436,930 440,020
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - Tencuia decorativa cu structura marunta	m2	89,800	93,421 42,700	8 389,206 3 834,460



1	2	3	4	5	6	7
28	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre - bagheta decorativa pentru pereti din MDF	m	34,500	40,799 2,800	1 407,559 96,600
29	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	22,200	32,900 32,900	730,380 730,380
30	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	22,200	141,495 62,544	3 141,195 1 388,485
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	22,200	55,647 42,700	1 235,363 947,940
32	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2	8,670	1 156,321 28,577	10 025,302 247,765
33	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	5,500	115,355 12,600	634,450 69,300
34	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,500	104,590 3,150	575,245 17,325
35	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	15,300	27,652 23,100	423,072 353,430
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,200	2,900 1,050	17,980 6,510
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,200	86,417 52,009	535,783 322,455
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a glafurilor	m2	6,200	24,082 19,250	149,309 119,350



1	2	3	4	5	6	7
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,200	2,900 1,050	17,980 6,510
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,200	28,986 19,250	179,714 119,350
		Total Sala muzicala Inclusiv salariu				79 556,652 41 481,965
		<i>Total</i>	lei			107 615,053
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			13 501,443
		<i>Transport</i>	4,00 %			1 903,153
		<i>Total 1</i>	100,00 +			123 019,649
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			7 381,179
		<i>Total 2</i>	100,00 +			130 400,828
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			2 608,017
		<i>Total 3</i>	100,00 +			133 008,845
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				133 008,845 60 006,415
		2. Lucrari electrice				
41	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	14,000	7,700 7,700	107,800 107,800
42	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED in complex cu lampi	buc	8,000	415,884 38,500	3 327,072 308,000
43	RpED02B	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea 25-35 mmp	m	188,500	19,618 7,000	3 697,899 1 319,500
44	RpEE17D	Inlocuirea prizelor - priza cu protectie tip I- simbol 0235	buc	4,000	54,470 18,900	217,880 75,600
45	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	10,000	85,405 49,700	854,050 497,000
46	RpEQ03A	Demontarea cutiei cu cleme	buc	2,000	42,000 42,000	84,000 84,000
47	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc	2,000	56,000 56,000	112,000 112,000
48	RpEF08A	Montarea candelabrelor cu doua	buc	6,000	1 212,500	7 273,800



1	2	3	4	5	6	7
		brate, pentru lampi LED (cu 5 lampi) complet echipate + banda cu dioduri pentru lumina			11,900	71,400
		<i>Total</i>	lei			15 674,501
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			579,442
		<i>Transport</i>	4,00 %			523,968
		<i>Total 1</i>	100,00 +			16 777,911
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35,00 %			901,355
		<i>Total 2</i>	100,00 +			17 679,266
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			353,585
		<i>Total 3</i>	100,00 +			18 032,851
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				18 032,851 2 575,300

		Total	lei	151 041,70
		TVA	20,00 %	30 208,34
		Total deviz: Inclusiv salariu		181 250,04 62 581,69

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

